争光塑化 -  -330.0000 330.0000 55.0000%

合  计 600.0000 100.0000% - 600.0000 100.0000%

4、2000 年 12 月，争光树脂转制暨第二次股权转让

（1）股权转让情况

2000 年 11 月 16 日，余杭市人民政府办公室出具“余政办[2000]225 号”文

件《关于杭州争光树脂有限公司转制工作会议纪要》，同意争光树脂提交的转制

改革方案。

2000 年 12 月 9 日，沈建华、陆国华、江跃明、汪选明、劳法勇、唐卫国作

为股权受让方分别与塘栖资产签订了《股权转让协议（一）》，与争光塑化签订了

《股权转让协议（二）》，约定塘栖资产、争光塑化以原始出资额作为转让价格向

沈建华、陆国华、江跃明、汪选明、劳法勇、唐卫国转让股权。

2000 年 12 月 10 日，争光树脂召开股东会，全体股东一致同意，争光塑化、

塘栖资产均将其持有的争光树脂股权转让给沈建华、陆国华、江跃明、汪选明、

劳法勇、唐卫国 6 名自然人。

2000 年 12 月 15 日，余杭市经济体制改革委员会出具了“余企指[2000]23

号”文件《关于同意杭州争光树脂有限公司转制改革方案的批复》，结合“余政

4-3-8

办[2000]225 号”《关于杭州争光树脂有限公司转制工作会议纪要》文件，明确了：

杭州争光塑料化工有限公司在杭州争光树脂有限公司中的股权以 330 万元价格

转让给沈建华等六个自然人，余杭市塘栖镇资产经营公司在杭州争光树脂有限公

司中的以土地使用权形式入股的股权以 150 万元优惠转让给沈建华等六个自然

人。

本次股权转让款由沈建华、陆国华、江跃明、汪选明、劳法勇、唐卫国向争

光树脂缴存资金 600 万元，由争光树脂代为支付股权转让款项。沈建华、陆国华、

江跃明、汪选明、劳法勇、唐卫国等 6 人于 2000 年 12 月 20 日向争光树脂缴存

资金 600 万元，争光树脂于 2000 年 12 月 25 日向争光塑化支付资金 330 万元，

于 2000 年 12 月 28 日、2001 年 1 月 11 日分别向塘栖资产支付资金 150 万元、

82 万元，剩余 38 万元计入争光树脂资本公积。

2000 年 12 月，争光树脂完成上述工商变更登记，取得杭州市工商行政管理

局余杭分局换发的《企业法人营业执照》。争光树脂本次变更前后的股权结构如

下：

   单位：万股

股东名称
变更前 本次变更出

资增减金额

变更后

持股数 持股比例 出资金额 出资比例

争光塑化 330.0000 55.0000% -330.0000 - -

塘栖资产 270.0000 45.0000% -270.0000 - -

沈建华 - - 324.0000 324.0000 54.0000%

汪选明 - - 60.0000 60.0000 10.0000%

劳法勇 - - 60.0000 60.0000 10.0000%

陆国华 - - 60.0000 60.0000 10.0000%

江跃明 - - 60.0000 60.0000 10.0000%

唐卫国 - - 36.0000 36.0000 6.0000%

合  计 600.0000 100.0000% - 600.0000 100.0000%

（2）本次转制及股权转让所履行的评估、备案及净资产界定程序

杭州永信资产评估有限公司接受争光树脂的委托对争光树脂的资产、负债进

行了价值评估，并于 2001 年 8 月 3 日出具了“杭永估（2001）127 号”《资产评

估报告书》，评估结论为：在评估基准日 2000 年 12 月 31 日，争光树脂账面净资

4-3-9

产为 12,304,811.03 元，评估价值为 6,032,067.87 元，评估减值 6,272,743.16 元。

2001 年 9 月 17 日，杭州市余杭区国有资产管理委员会办公室以“余国资确字

[2001]0476 号”《资产评估项目审核确认通知书》对该资产评估报告进行了备案

确认。

杭州永信资产评估有限公司在对争光树脂实施评估时，对于土地使用权未进

行价值评估，而是将土地使用权的账面价值 1,211,732.00 元作为评估价值列示。

故争光树脂委托杭州市余杭区地产估价所对争光树脂土地使用权进行了价值评

估，并于 2001 年 9 月 25 日出具了“余土价（2001）491 号”《土地估价报告》。

根据该估价报告，在估价基准日 2000 年 12 月 31 日，争光树脂土地使用权评估

价值为 4,280,643.40 元。

2001 年 9 月 28 日，杭州市余杭区国有资产管理委员会办公室出具《杭州争

光树脂有限公司转制负资产总量的界定》，文件结合杭州永信资产评估有限公司、

杭州市余杭区地产估价所的评估结果，同意将争光树脂待处理财产损失

13,928,496.86 元及为争光集团担保的 200 万元作核销处理，将争光树脂截至 2000

年 12 月 31 日的净资产界定为-6,827,517.59 元。

（3）政府对争光树脂转制暨第二次股权转让的确认

2016 年 2 月 1 日，争光股份向杭州市余杭区人民政府提交《关于要求对浙

江争光实业股份有限公司历史沿革相关事项确认的请示》，请求确认“1、浙江争